
������������	�
���������������	���������
����� ������� 	� 
������� ��� �������� ��� ������� ������ ������� ��� ����

��������������
������������	�
��

������� ��� ����

��������������

�������

���	���	�������������

C. E. DE ALHANDRA

PORTARIA Nº 00002/2010/CEA        4 de Fevereiro de 2010

O Coletor Estadual C. E. DE ALHANDRA , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0103582010-2;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 04/02/2010.

Anexo da Portaria Nº 00002/2010/CEA

��������	

�������

���	
�	���� �������	� ��������	����
������
��

������	�

���������	
�� ��������������������
��������������������
�

����������
����������� ������

��������� 
��
��������������!��������

�����

���������"����������

������
��������
����������� #�����

������� ��
�� $����������"���%������
�����#�����������������

���  �
��������
����������� ������

���� �����
	� $������&�����������
����������#���������

�����
��������
�����������

��������

���������

����������
�� ������������������"��
����������#���������

����
��������
����������� ������

���� 	����
�� �������������"����"�����
����������#���������

���
��������
����������� ������

������� ��
��
����������������"�����

�����

���������"����������

 ���
��������
����������� ������

�������� 	
��
�����������������

�����������������

���������"����������

 ���
��������
����������� ������

���� ���	 
��
�����������������

���"���
���

�������������������
�

����������
�����������

��������

���������

C. E. DE ALHANDRA

PORTARIA Nº 00003/2010/CEA      23 de Fevereiro de 2010

O Coletor Estadual [C. E. DE ALHANDRA] , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº  {0153622010-8,

1200242009-2};

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a %23/02/2010%.

��������	

�������

���	
�	���� �������	� ��������	����
������
��

������	�

�������������
	
��
���	������	�

���	�������	�
���
���	��	�����
���������
����� ����������

�������


	��
	��

�������������
�	�	���	
�	�


������
�������	�

	�����	
��	��	
�����
�������

��		����	��
���������� 
���	��

����� �������
!����	���	�����

��
�����	�����	�

���	��	��	����
��"�#���

��
�����
���������� 
���	��

��������$�� �
��
�����	�	��	
�������

�	
����
������	�����
��"�#�����
����� ����������

�������


	��
	��

�����$��$����
%	���������	�

�	�	��	
���
�����!��	�	��
��"�#�����
����� ����������

�������


	��
	��

������� &$���
�	������������������	�

�	�	��	
��

��	
��
���	�	�����
��&�����

����		�����������
����������

�������


	��
	��

�����$� ���&� ��
	�������	�����	�
���	
�������	�����������
��

��
����������
�����	���
	��	
��	���� 
���	��

�������$$����
�����
��%��
���	�

���	�
���	��	�����
��"�#�����
����� ���������� %�
���

������� ���$� !����%�	
�����%�����	� 	��	�	���
��"�#�����
	����	��� ���������� %�
���

��������� �&�
�	�	�!���%	��	�

��
���	��

��!�	��'�
�	������
��"�#���

��
�����
���������� %�
���

 

C. E. DE SANTA RITA

PORTARIA Nº 00018/2010/CSR 9 de Março de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE SANTA RITA , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, §3º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando que foi regularizado os motivos que originaram o cancelamento;

RESOLVE:

I.RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/ou

cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00018/2010/CSR

In scrição Estadual Razão Soc ial Endereço   M unicípio / UF  Regim e de  Apuração  
16.155.255-2 FRANC ISC O D E M ED EIR OS SILV A R ALVIN A C AVALC AN TE, N º 85 - CENTRO  SANTA RITA / PB NO RMAL 

16.033.769-0 
CO NPREL CON STR UTO RA E 
PREST  D E SER VICO S LTDA 

RO D BR 230 KM 41, Nº S/N - JARDIM 
PLANA LTO SANTA RITA / PB NO RMAL 

16.152.144-4 
JUBER LAN E D O S SANT OS SILV A 
ALVE S R LAG O A DE  DE NTR O, Nº 18 - M UNICIPIOS  SANTA RITA / PB NO RMAL 

16.154.520-3 LEON ARDO  JO SE DA  SILVA R PROJET ADA, Nº S/N  - C ENTR O SANTA RITA / PB NO RMAL 

16.138.624-5 
JOSE CLAUD IO FER REIRA DE 
MAC EDO LOT  BO A VISTA, Nº S/N - VARZEA N OVA  SANTA RITA / PB NO RMAL 

16.126.403-4 KLEB YAN A D OS SANT OS  FELIX  R EURICO DUTRA, Nº 00485 - PO PULAR  SANTA RITA / PB SIM PLES NAC IO NAL 

Anexo da Portaria Nº 00003/2010/CEA

���� �����
 �
�������������������

����������"������������
�$������������������
�

�������������
��%��������

��������
���������

��������� 
�� $������������"����&����
�����������������
�

�������
����������� ������

�������  �
�� �����������������������
�������������"������

�������
��������
����������� ������

���� �����
�� �%��������&����"��"����
���
�������������������
�

����������
�����������

��������

���������

��������� 
	� '�����������������������
����������������������


��������
����������� #�����

����������
��
������%����������������

"�������"�

�������������(�)�
�&����

�����
����������� ������

��������� 
��
����������������������

���������������

�������������������

���"����������
��������
����������� ������

���� �� ��
�� �������������#��������
���������&������������


��������
����������� ������

�����	����
�� ��������������������
����������������

���������������
��������
�����������

��������
���������

��������� 
��
���*��&��������!�����

�������
���

���������"����������

������
��������
�����������

��������

���������

�������� �
��
�������#�����������

��������
����

�$����"���������

���"������������
�

�������

�����������
��������

���������

����	�� ��
��
��������������������

�������

��������������������

(�)�
��������
����������� #�����

����� ����
�� �������������������"��
�"������������������

����
��������
�����������

��������

���������

 



������������ 	� 
������� ��� �������� ��� ����� ���	����������

Editor: Walter de SouzaEditor: Walter de SouzaEditor: Walter de SouzaEditor: Walter de SouzaEditor: Walter de Souza
����� �!"#$%&'"#(!"#$%&'"&(!"#$%&'!!�%���%)��� ���	���������*����+�,-�,.��,�	

��������	� �/$!0�!"#$%&'#$

 � !�"#$� %&'���(��)*��� ��� "�'����� �� +��(���
1��#2#�%�3)�2!�%�����	����������	����%�4�+��������%�1�%�����'$2$"%2#2

�����5����������5���������678���9:���8�5�57���8��

,$-+��$�
$�+%. 
$
,�/������� ���0� .����������1��

����� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;�<22=22
��)���	�� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;�"22=22
8>)�	����	����� ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, �;������!=22

2+33"�,.$�� � 4+��+%� � -�� 
+�  ,!" �
����5��� �5?�8���

5�"%." �$� 3"� � � 54 
$
����5��� � ��6�8��5��5�@�

�"3.$�� 6+��+"� � 
 � �78�+, 
����5��� ��� �����9A��

�+3%$�� 5$+34$� 
 � %"3- 
����5��� �7����85�8��85�

B�@��8�������5���

C. E. DE ALHANDRA

PORTARIA Nº 00004/2010/CEA 12 de Abril de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE ALHANDRA, usando das atribuições que são
conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930, de
19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 0269252010-6;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 12/04/2010.

Anexo da Portaria Nº 00004/2010/CEA

��������	

�������

���	
�	���� �������	� ��������	����
������
��

������	�

�������&�����
���
����
�����	���

��������������������	��

'!	��	��������
����
���

�	�	�����
�	��
	��	
��	����

�������


	��
	��

 

C. E. DE RIO TINTO

PORTARIA Nº 00001/2010/CRT 10 de Março de 2010

O Coletor Estadual da C. E. DE RIO TINTO , usando das atribuições que são

conferidas pelo art. 140, incisos I, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº

18.930, de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1209920094;

Considerando que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria

está(ão) em situação irregular, em razão de não apresentação, durante 06(seis) meses consecuti-

vos, ao(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is), da Guia de Informação Mensal – GIM;

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria;

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados;

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anexo da Portaria Nº 00001/2010/CRT

In sc r içã o  
E sta d u a l  R az ã o  S oc ia l E n d e re ço  M u n ic íp io /U F  

R eg im e d e  
A p u r a çã o  

1 6 .0 40 .8 54 -7  
M A U R IC E L IO  D A  S IL V A  

C O S T A  
A V  S A N T A  E L IZ A B E T H , N º 

0 0 00 0  - C E N T R O   
R IO  T IN T O /P B   N O R M A L  

1 6 .0 75 .9 95 -1  
E V A N IL D E  D O S  

S A N T O S  N A S C IM E N T O  
M E  

P A T IO  D A  F E IR A , N º s /n  -  
C E N T R O   

R IO  T IN T O /P B   
S IM P L E S  

N A C IO N A L  

1 6 .0 47 .3 92 -6  
A D A L G L IB E R T O  A L V E S  

D E  S O U Z A  
R  O S V A L D O  T R IG U E IR O , N º 

1 0 04  - C E N T R O   
B A IA  D A  

T R A IC A O /P B   
N O R M A L  

1 6 .1 13 .0 77 -1  
JO S E  O R L A N D O  D O S  
S A N T O S  F E R R E IR A  

R  S A N T O S  D U M O N T , N º 0 5 8 42  
- C E N T R O   

R IO  T IN T O /P B   
S IM P L E S  

N A C IO N A L  

1 6 .1 15 .9 67 -2  
R A IM U N D A  

F R A N C E L IN O  D A  S IL V A  
R  D O M  P E D R O  II, N º 0 08 86  - 

C E N T R O   
B A IA  D A  

T R A IC A O /P B   
S IM P L E S  

N A C IO N A L  

1 6 .1 24 .7 61 -0  
T E O N IA  D E  M E D E IR O S  

C A R V A L H O  
R  F R A N C IS C O  C O R R E IA , N º 

s /n  -  C E N T R O   
M A R C A C A O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 26 .1 86 -8  
M A R IC E L IA  D A  S IL V A  

A Z E V E D O  
R  D O  P O R T O , N º 72  -  C E N T R O   M A R C A C A O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .0 06 .9 98 -0  
L O JA  D O  P O V O  
T E C ID O S  L T D A  

R  M A N G U E IR A , N º 0 3 4 36  - 
C E N T R O   

R IO  T IN T O /P B   N O R M A L  

1 6 .1 26 .3 69 -0  JO A N A  D A R C  A L V E S  
R  C A R R E IR A , N º 0 1 9 14  - 

C E N T R O   
R IO  T IN T O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 47 .8 72 -7  
G E A N E  L IM A  D A S  

N E V E S  

P A T IO  M E R C A D O  P U B L IC O  
S A N T O  A G O S T IN H O , N º 8 3 8 4  - 

C E N T R O   
R IO  T IN T O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 28 .1 60 -5  
JO S E N IL D O  S O A R E S  D A  

S IL V A  
R  D O  P O R T O , N º 72  -  C E N T R O   M A R C A C A O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 29 .1 69 -4  
M A R IA  L E O N O R  D O  

C A R M O  D E  O L IV E IR A  

R  C A C IQ U E  D A N IE L  
S A N T A N A , N º 0 0 3 3 2  - 

C E N T R O   

B A IA  D A  
T R A IC A O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 47 .1 38 -2  
M A R C IL IO  G O M E S  D A  

S IL V A  

P A T IO  D O  M E R C A D O  
P U B L IC O  S A N T O  

A G O S T IN H O , N º 0 7 2  - 
C E N T R O   

R IO  T IN T O /P B   
S IM P L E S  

N A C IO N A L  

1 6 .1 47 .3 64 -4  
E D N A L D O  S IL V A  D A  

F O N S E C A  
S IT  T A B E R A B A , N º S /N  - 

Z O N A  R U R A L   
R IO  T IN T O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 25 .9 16 -2  
R A IM U N D O  JO S E  

F E R R E IR A  
P C  C O R O N E L  F R E D E R IC O  
L U N D G R E N , N º -  C E N T R O   

R IO  T IN T O /P B   
S IM P L E S  

N A C IO N A L  

1 6 .1 30 .7 18 -3  
A L B E R IC O  D U A R T E  D E  

F IG U E IR E D O  F IL H O  
P A S S A G E M  D A  C O B R A , N º -  

C E N T R O   
R IO  T IN T O /P B   

S IM P L E S  
N A C IO N A L  

1 6 .1 36 .2 85 -0  
C O M E R C IO  D E  

A L IM E N T O S  A L V E S  
L T D A  

T V  M A N G U E IR A , N º 0 0 1 20  - 
C E N T R O   

R IO  T IN T O /P B   N O R M A L  

C. E. DE RIO TINTO

PORTARIA Nº 00002/2010/CRT 19 de Março de 2010

O Subgerente da C. E. DE RIO TINTO, usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, §3º, Inciso II do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando que o(s) contribuinte(s) de que trata a relação em anexo teve sua(s)
inscrição(ões) cancelada(s), “ex-offício”, indevidamente;

RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

a 19/03/2010.

Anexo da Portaria Nº 00002/2010/CRT

Inscrição 
Estadual 

Razão Social Endereço Município/UF 
Regime de 
Apuração 

16.075.995-1 
EVANILDE DOS SANTOS 

NASCIMENTO ME 
PATIO DA FEIRA, Nº 

s/n - CENTRO  
RIO 

TINTO/PB  
SIMPLES 

NACIONAL 


